Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2023 №   2162

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 14.03.2016 № 1072

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 14.03.2016 № 1072 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительной

меры социальной поддержки студентам на возмещение расходов при приобретении

месячного студенческого проездного билета на проезд в автомобильном и

городском наземном электрическом транспорте общего пользования на маршрутах

регулярных перевозок городского сообщения в Великом Новгороде" (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.04.2017 № 1231,

от 30.01.2018 № 379, от 15.02.2019 № 558, от 07.05.2020 № 1585, от 22.03.2021

№ 1589, от 26.07.2022 № 3449, от 03.10.2022 № 4677, от 02.12.2022 № 5882)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Об установлении дополнительной

меры" заменить словами "О дополнительных мерах";

1.2. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки

студентам на возмещение расходов при приобретении месячного студенческого

проездного билета на проезд в автомобильном и городском наземном

электрическом транспорте общего пользования на маршрутах регулярных

перевозок городского сообщения в Великом Новгороде, утвержденном

вышеназванным постановлением:

2

в пункте 1 слова "Об установлении дополнительной меры" заменить словами

"О дополнительных мерах";

в пункте 3 после слов "высшего образования в Великом Новгороде"

дополнить словами "и Новгородском муниципальном районе";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Приобретение месячного студенческого проездного билета

подтверждается поступлением в управление реестров месячных студенческих

проездных билетов, реализованных на территории Великого Новгорода, от

организации, уполномоченной на изготовление и реализацию проездных билетов.

В случае если информация в реестрах о приобретении месячного

студенческого проездного билета не была представлена в управление организацией,

уполномоченной на изготовление и реализацию проездных билетов, заявитель

вправе по собственной инициативе представить данную информацию.";

абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

"Последующие выплаты производятся на лицевой счет заявителя в течение

20 рабочих дней со дня поступления в управление реестров реализованных

студенческих проездных билетов, представленных организацией, уполномоченной

на изготовление проездных билетов, либо со дня представления заявителем в

управление информации о приобретенных  проездных билетах в период, указанный

в решении о предоставлении социальной поддержки.";

в абзаце четвертом пункта 11 слова "представленного месячного

студенческого проездного билета" заменить словами "приобретенного заявителем

месячного проездного билета";

в приложении к Порядку слова "Об установлении дополнительной меры"

заменить словами "О дополнительных мерах".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
2162п